
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ 
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

от 9 августа 2024 года № 461 

О внесении изменения в постановление Правительства 
Кыргызской Республики 

«Об утверждении Положения о порядке предоставления 
земельных участков, находящихся в государственной 

собственности» от 9 октября 2019 года № 535 
  
  

В целях оптимизации процедур сдачи в аренду государственных земельных 
участков, в соответствии со статьями 13, 17 конституционного Закона Кыргызской 
Республики «О Кабинете Министров Кыргызской Республики» Кабинет Министров 
Кыргызской Республики постановляет: 
  

1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики «Об 
утверждении Положения о порядке предоставления земельных участков, 
находящихся в государственной собственности» от 9 октября 2019 года № 535 
следующее изменение: 

в Положении о порядке предоставления земельных участков, находящихся 
в государственной собственности, утвержденном вышеуказанным 
постановлением: 

– абзац пятый подпункта 2 пункта 5510 изложить в следующей редакции: 
«– в соответствии с пунктом 5 статьи 29 Земельного кодекса Кыргызской 

Республики земельные участки государственных землепользователей, а также 
земельные участки, свободные от прав третьих лиц, расположенные на 
территории населенных пунктов, в целях реализации проектов, направленных на 
строительство социально значимых объектов (здания и помещения дошкольного 
образования – до 0,75 га, школьного образования, спортивного назначения, 
здравоохранения, туризма и культурного назначения) с определением льготной 
арендной платы, при обязательном условии безвозмездной передачи в 
государственную собственность построенных зданий, сооружений после 
завершения срока договора аренды.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со 
дня официального опубликования. 

 Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 13 августа 2024 года N 61 
  

 
Первый заместитель 
Председателя  
Кабинета Министров 
Кыргызской Республики 

   
 
 
А.Касымалиев 

  
 

 

https://cbd.minjust.gov.kg/4-3094/edition/1411#st_13
https://cbd.minjust.gov.kg/4-3094/edition/1411#st_17
https://cbd.minjust.gov.kg/7-20087/edition/1131990/ru
https://cbd.minjust.gov.kg/157147/edition/7481/ru
https://cbd.minjust.gov.kg/157147/edition/7481/ru
https://cbd.minjust.gov.kg/7-20087/edition/1131990/ru

